MEDIDAS Y COLINDANCIAS SON LAS SIGUIENTES NORTE 6.860 metros 
con lote número 12, SUR 16.860 Metros con hacienda haburgo, AL ESTE 
17.500 Metros con lote número 26 y OESTE 17.500 Metros CON LOTE 28 Y 
CONSTRUCCIONES, consta en escritura pública siguiente: Número (119,166) 
ciento diecinueve mil ciento sesenta y seis, del volumen 3,134 (tres mil 
ciento treinta y cuatro), de fecha catorce de mes de agosto de dos mil vein-
ticuatro otorgada ante la fe del Licenciado Gabriel Tobías Duarte Corral, 
titular de la notaría número diez de la Ciudad de Mexicali, Estado de Baja 
California, cuyo primer testimonio quedó inscrito en el Registro Público de

[...]

pagos respecto del crédito que se menciona en el primer punto. D) Que la 
Señora KARLA MARIA SEGOVIANO ROCHIN CON EL CONSENTIMIENTO 
DE FERNANDO RODRIGUEZ RUIZ, tiene un adeudo que adquirió por el 
precio de la compraventa con importe de la cantidad de 38,059.71 UDIS 
(treinta y ocho mil cincuenta y nueve punto setenta y uno UNIDADES DE 
INVERSION), EQUIVALE A $ 151,278.38 M.N (ciento cincuenta y un mi dos-
cientos setenta y ocho pesos 38/100 MONEDA NACIONAL), fue destinado 
a la adquisición de la casa habitación y terreno identificado como LOTE 27 
(VEINTISIETE) DE LA MANZANA 8 (OCHO) DEL FRACCIONAMIENTO HA-

[...]

LUGAR Y GRADO A FAVOR DE DES SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL, 
S.N.C. INSTITUCION DE BANCA DE DESARROLLO Y EN SEGUNDO LUGAR 
Y GRADO A FAVOR DE HIPOTECARIA CEDITO Y CASA S.A. DE C.V., SOCIE-
DAD FINANCIERA DE OBJETO LIMITADO. Quedó en el primer testimonio 
de la escritura número (40,376) Cuarenta mil trescientos setenta y seis, del 
volumen 983 (novecientos ochenta y tres), de fecha 18 de marzo de 2008, 
otorgada ante la fe del Licenciado Rodolfo González Quiroz, titular de la no-
taría número tres de la Ciudad de Mexicali, Estado de Baja California, cuyo 
primer testimonio quedó inscrito en el Registro Público de la Propiedad y